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 هم شکل‌شدن‌های دردساز! 

زیبایی حتی با وجود هزینه‌های هنگفت تبدیل به یک چالش 
در جوانان شده است و مطب‌ پزشکان زیبایی را شلوغ‌تر از 
دیگر پزشکان از جمله مطب‌های متخصصان روانشناسی 
کرده است. شاید بگوید این مقایسه درست نیست اما با 
نگاهی به آمار زیبای‌های عجیب متوجه می‌شویم ضعف 
اعتماد به نفس و عزت نفس و پوشاندن عیب‌های رفتاری 
در چهره‌های تغییر یافته دلیل این مقایسه توسط نگارنده 
مطلب است و قصد مخالفت با زیبایی مطرح نیست موضوع 
این است که  از  دو دهه پیش تاکنون روزبه روز جراحی‌ها 
و اعمال زیبایی در میان زنان و  مردان رو به  افزایش است. 
حتی بعضی هایشان به قیمت جان افراد تمام شده است. 
اگر دور و برمان را کمی نگاه کنیم، می‌بینیم که  آقایان نیز 
در تلاش هستند تا به  سرعت خودشان را به  خانم‌ها برسانند. 
نیازی به عدد و رقم و آمار هم نیست. مگر در مطب پزشکان 
زیبایی یا کلینیک‌های پوست و مو و حتی در خیابان آقایانی را  

که  نشانی از جراحی زیبایی دارند، کم می‌بینید؟
واقعیت عمل‌های زیبایی این است که دختران و پسران 
ما به‌طوری عجیب همگی شبیه هم شده‌اند و در داشتن 

عمل‌های زیبایی در رقابت با یکدیگر هستند.
عمل‌هایی که به دلیل فزونی زیاد و مخاطبان بسیار زمینه 
را برای سود جویی برخی از سوءاستفاده‌گران سامت 
مردم فراهم کرده است و آرایشگاه‌ها زنانه و مردانه و زیر 
زمین‌ها را تبدیل به کلینک‌های غیر تخصصی خدمات 
زیبایی کرده است تا جان و سامت مردم در خطر 
 کسب درآمد قرار بگیرد. وقتی درباره آسیب شناسی 
عمل‌های جراحی سخن به میان می‌آید، چندان پای 
جنسیت در میان نیست. به عبارت دیگر، هر اختلال روحی 
زنان را  وادار به دخالت در بدن خود کند، در مردان هم بروز 
خواهد کرد. اینکه اگر عده‌ای عمل جراحی را  فقط درباره 
رفع نقص یا  مشکل آناتومی انجام بدهند، هیچ ایرادی 
ندارد. مسئله این است که گاهی انجام عمل جراحی را  با  
میزان اعتماد به نفس مرتبط می‌دانند و تبلیغ‌یشان این 
است که  این کار باعث افزایش اعتماد به نفس خواهد شد، 
درحالی که هیچ پژوهش معنادار و مطالعاتی که  ارتباط میان 
اعتماد به نفس و به طور مثال عمل جراحی بینی را  مشخص 

کرده  باشد.
 نکته مهم در  اعتماد به نفس، افزایش حس ارزشمندی 
است. اگر فردی ارزشمندی اش را  در گرو این چیز‌ها ببیند، 
اشکال دارد. یعنی روزی که  ارزشمندی من به  این عمل 
جراحی وابسته باشد، مشکل بروز پیدا می‌کند. کاش زودتر 
در این ضمیمه فرهنگ‌سازی شود قبل از آنکه با جامعه هم 

شکل بدون حس ارزشمندی مواجه شویم. 3

رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز خبر داد:

برگزاری برنامه‌های 
فرهنگی- آموزشی به 
مناسبت هفته زمین پاک

2

وزیر امور خارجه:
هیئت‌حاکمه افغانستان بر 

حقابه ایران تأکید دارد
امور خارجه  امیرعبداللهیان، وزیر  حسین 
در مورد حقابه ایران از هیرمند گفت: طی 
یک‌ونیم سال گذشته و به دستور اکید 
در گفت‌وگوهای صریح خود  رئیس‌جمهور، 

با سرپرست وزارت خارجه هیئت حاکمه...

متولدین ۱۴۰۱ سهامدار می‌شوند
صفحه 5

رئیس قوه قضاییه:
میان قوای سه‌گانه همدلی 

وجود دارد
رئیس قوه قضاییه گفت: میان قوای سه‌گانه 
برای تمرکز بر حل مسئله نخست کشور که 
همان مهار تورم و رشد تولید است، همدلی و 
اراده وجود دارد اما وقتی مقام معظم رهبری 

2با آن نگاه جامع و کلانی که دارند....

وزیر ورزش و جوانان: 
برای اجرای قانون جوانی جمعیت 

برنامه‌ریزی‌های دقیقی داریم
 سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در 
رابطه با برنامه‌های این وزارت خانه در حوزه 
جوانان گفت: در این دوره به نظر بنده به 
حوزه جوانان نگاه ویژه‌ای شده و ما برای حوزه 

جوانان چندین صفحه برنامه داریم که... 2
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شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی )ادوات و ماشین‌آلات، نهاده‌ها و سیستم‌های آبیاری(
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 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - 
محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
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احتمال برگزاری مرحله دوم فروش بدون محصولات ایران خودرو
ایسنا- علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو 
با بیان اینکه امکان تحویل خودروهایی مثل رانا، 
وانت آریسان، تارا و هایما در سال جاری وجود 
دارد، گفت: احتمالاً در طرح فروش بعدی سامانه 
یکپارچه که اواسط اردیبهشت ماه آغاز می‌شود، 
ایران خودرو محصولی عرضه نخواهد کرد و بیشتر 

عرضه محصولات سایپا خواهد بود.
وی اظهار کرد: متقاضیانی که در طرح قبلی 
موعد تحویلشان سال ۱۴۰۳ اعام شده 
می‌توانند امروز برای اصلاح ثبت‌نام به سایت 

مراجعه و خودروهایی که ظرفیت خالی 
 دارند، یعنی رانا، تارا، آریسان و هایما را

 انتخاب کنند. امکان تحویل این خودروها در سال 
۱۴۰۲ وجود دارد.

وی افزود: اگر باز هم نتوانستند در سال ۱۴۰۲ 
ثبت‌نام کنند یا به آن‌ها نوبت داده نشد، نوبت سال 

۱۴۰۳ به قوت خود باقی است.
ایران  عظیمی همچنین درباره مشارکت 
خودرو،  فروش  بعدی  طرح  در   خودرو 
گفت: احتمالا با این میزان عرضه، امکان 

عرضه دیگری برای شرکت ایران خودرو 
وجود نداشته باشد. وی افزود: افرادی که 
پیامک تحویل خودرو برای آن‌ها ارسال شده 
 تا ۱۴ اردیبهشت‌ماه مهلت دارند وجه خود را 

تکمیل کنند.
به گفته مدیرعامل ایران خودرو تا پایان هفته 
۲۵ هزار دستگاه خودرو به متقاضیان واگذار 
می‌شود. اما با توجه به اینکه ناوگان حمل و 
 نقل خودرویی امکان ارسال ۲۵هزار خودرو 
در یک هفته را ندارد، از مشتریان تقاضا داریم بعد 

از اعلام محل تحویل خودرو در استان‌هایی که خط 
تولید دارند مثل خراسان، کرمانشاه، تبریز، شیراز و 
تهران در صورت امکان با مراجعه حضوری خودروی 
خود را تحویل بگیرند و یک هزینه سفر یک میلیون 

تومانی دریافت کنند. 
عظیمی از تحویل رانا، تارا و هایما در سال 
۱۴۰۲ خبر داد و گفت: خودروهایی که اختلاف 
 قیمت کمتری با بازار دارند؛ تقاضای کمتری 
هم داشتند و امکان تحویل آن‌ها در سال جاری 

وجود دارد.

معاون گردشگری استاندار فارس بیان کرد:
 ناآشنا بودن با ظرفیت‌های فارس حلقه مفقوده گردشگری استان

شهردار منطقه یک خبر داد:
333عملیات اجرایی بازسازی زمین ورزشی بوستان خلد برین

طرح هادی؛ 
نسخه شفابخش روستاها 

در حال حاضر‌۱۳هزار خانوار در اطراف کلان‌شهر 
شیراز و خارج از طرح هادی روستایی سکونت 
دارند که زمینه بازگشت آنها به روستاها باید فراهم 
شود. آماری که به نقل از نماینده عالی دولت در 
استان فارس در دی‌ماه سال گذشته مطرح شد. اما 
‌13هزار نفر جمعیت روستاییان اطراف کلان‌شهر 
شیراز به دلیل نداشتن برخی زیر‌ساخت‌ها مانند 
آب اشامیدنی در تابستان، مسیر مناسب و از همه 
 مهم‌تر عدم وجود شبکه زه‌کشی فاضلاب با مشکلاتی 

مواجه هستند. روستاییانی که به دلیل نداشتن 
طرح هادی با تغییر اراضی از کشاورزی به مسکونی، 
خانه‌سازی می‌کنند و رشد این خانه‌سازی با افزایش 
نرخ اجاره‌بها در شهرها دو چندان شده است تا بعضاً 
شاهد باشیم برخی از این ساخت‌و‌سازها در مسیل 
رودخانه‌ها و دامنه کوه‌ها قرار گرفته‌اند. اینجاست که 
ضرورت طرح هادی روستا خود را نشان می‌دهد.سید 
علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن فارس در دیدار 

با شهردار شیراز درخواست...

استاندار فارس بیان کرد:

تسهیلات بانکی عمده‌ترین 
 مشکل مراجعین

 میز خدمت استانداری

صفحه 3

انگلیس از تحریم‌ جدید غرب
 علیه ایران خبر داد

فارس- در ادامه مواضع ضد ایرانی کشورهای غربی، 
وزارت خارجه انگلیس از تحریم مشترک لندن، اتحادیه 

اروپا و آمریکا علیه ایران خبر داد.
وزارت خارجه انگلیس در صفحه اینترنتی خود خبر داد 
که این کشور به همراه ایالات متحده آمریکا و اتحادیه 
اروپا، در خصوص »نقض حقوق بشر« تحریم‌های 

جدیدی علیه مقام‌های ایرانی اعلام می‌کنند.
بنا بر اعلام این وزارتخانه، جیمز کلورلی، وزیر خارجه 
انگلیس درباره اقدام ضد ایرانی جدید لندن، بروکسل 
و واشنگتن بیانیه صادر کرد و ادعاهای غربی‌ها درباره 

نقض حقوق بشر در ایران را بار دیگر تکرار کرد.
وزیر خارجه انگلیس با ادبیاتی سخیف و ضد ایرانی 
مدعی شد: »بریتانیا و شرکای بین‌المللی‌مان امروز 
بار دیگر روشن می‌کنند که ما ظلم وحشیانه رژیم را 
نادیده نخواهیم گرفت. ما به اقدامات گسترده ادامه 

خواهیم داد تا رژیم را مسئول اعمال خود بدانیم«.
بنا بر فهرستی که وزارت خارجه انگلیس منتشر کرده 
است، چهار نفر از مسئولان سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی به فهرست تحریم‌ها اضافه شدند.
بنا بر اعلام وزارت خارجه انگلیس، محمد نظر عظیمی، 
فرمانده سپاه قرارگاه نجف اشرف )استان کرمانشاه(، 
حبیب شهسواری، فرمانده سپاه استان آذربایجان غربی، 
محسن کریمی، فرمانده سپاه استان مرکزی، احمد 
خادم، فرمانده قرارگاه کربلا سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در جنوب غرب کشور، در فهرست تحریم 
قرار گرفتند. اقدام انگلیس و دیگر کشورهای غربی در 
شرایطی انجام شده که هفته گذشته برخی رسانه‌های 
غربی گزارش داده بودند ممکن است هفتمین بسته 

تحریمی علیه ایران را  به تصویب برساند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:
 حداقل قیمت کارشناسى گندم

 ١٧ هزار تومان است
باشگاه خبرنگاران- محمد رشیدی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در توئیتر نوشت: حداقل قیمت 
کارشناسى گندم ١٧ هزار تومان است و کمتر از آن 

موجب خسارت کشاورزان می‌شود.
وی در واکنش به توییت سخنگوی دولت مبنی بر اینکه 
پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی برای نرخ خرید گندم 
۱۵ هزار تومان است،گفت: تصویب نرخ خرید تضمینى 
گندم طبق مصوبه مجلس باید از طریق شوراى خرید 
تضمینى محصولات اساسى کشاورزى تعیین و به 
هیئت دولت اعلام شود. دولت مسئول تعیین قیمت 
نیست. ضمناً حداقل قیمت کارشناسى ١٧ هزار تومان 
است و کمتر از آن موجب خسارت کشاورزان می‌شود.

صفحه 3

اولین سند الکترونیکی ازدواج 
صادر شد

فارس- حسن بابایی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور با اشاره به صدور اولین سند الکترونیکی ازدواج طی 
روز‌های گذشته، گفت: در آینده نزدیک، صدور کلیه اسناد 

ازدواج به صورت الکترونیکی خواهد بود.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تصریح کرد: 
حذف اوراق بهادار از اسناد ازدواج، جلوگیری از جعل 
این اسناد، تصدیق اصالت سند الکترونیکی، دسترسی 
لحظه‌ای افراد ذی‌نفع به اسناد و همچنین ارسال برخط 
اعلامیه ازدواج به سازمان ثبت احوال، از جمله مزایای 

الکترونیکی‌شدن اسناد ازدواج است.

وزیر فرهنگ خبر داد؛
بررسی سند موسیقی در

شورای هنر
مهر- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در جدیدترین جلسه شورای هنر کشور در سال 
جدید با اشاره به اینکه شورای هنر کشور از وظایف 
برجسته و مهمی برخوردار است، گفت: رسیدگی و رفع 
موانع مطالبات جامعه هنری کشور از رویکردهای اصلی 
شورای هنر در دوره جدید به شمار می‌رود که در این 
راستا می‌بایست از تمامی ظرفیت‌های حقیقی و حقوقی 

اعضای شورای هنر بهترین بهره را برد.
اسماعیلی تقویت همه جانبه شورای هنر را از الزامات حل 
و فصل موانع و مشکلات جامعه هنری کشور برشمرد و 
گفت: وزارت فرهنگ دولت مردمی، اهتمام ویژه‌ای برای 
به حداقل رساندن مشکلات اهالی فرهنگ و هنر دارد و در 
این مسیر از هیچ تلاش و اقدامی برای تسهیل زمینه‌های 

ظهور و بروز هنرمندان اصیل انقلابی دریغ نخواهد کرد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه شورای 
هنر کشور سال گذشته مصوبات خوبی در حوزه‌های 
مختلف داشته است، تصریح کرد: از این میان می‌توان به 
بررسی آئین‌نامه‌های صدور پروانه فیلمسازی و مؤسسات 
فرهنگی اشاره کرد که امیدواریم این مسیر نیز با قوت در 

سال جدید ادامه باید.
اسماعیلی ادامه داد: وزارت فرهنگ از آمادگی کامل برای 
ارتقای سطح کیفی و کمی وضعیت آموزشی حوزه‌های 
هنر برخوردار است که تدوین و اجرای سند جامع آموزش 
هنر در راستای اصلاح وضعیت آموزشی حوزه‌های هنری 
می‌تواند گام نخست و جدی محسوب شود که وزارت 
فرهنگ در این‌باره برای هرگونه همکاری با سایر نهادها 
آمادگی لازم را دارد. وی در ادامه به انعقاد تفاهم‌نامه 
همکاری میان وزارت فرهنگ و وزارت آموزش‌وپرورش 
با موضوع »هر دانش‌آموز یک هنر« اشاره کرد و افزود: 
تفاهم‌نامه کلی برای سیاستگذاری اصلاح وضعیت آموزش 

هنر به شمار می‌رود.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد:

لزوم اهتمام جدی بانک‌ها در پرداخت وام ودیعه مسکن
تسنیم، محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی در دیدار دوره‌ای 
خود با مدیران عامل بانک‌ها با بیان اینکه بخش عمده تحقق شعار 
سال با محوریت کنترل تورم و رشد تولید، برعهده بانک مرکزی و 
نظام بانکی است، تصریح کرد: برای تحقق شعار امسال به خصوص 
مبحث کنترل تورم که در حیطه وظایف بانک مرکزی است مهم‌ترین 
اقدام و متغیر مبتنی بر شرح وظایف بانک اجرای دقیق سیاست های 

پولی و کنترل نرخ ارز است. 
رئیس شورای پول و اعتبار با تأکید بر ضرورت هماهنگی همه 
دستگاه‌ها برای کنترل تورم و نقدینگی خاطرنشان کرد: در سال 
1401 با اعمال سیاست‌های پولی و اعتباری مؤثر توسط بانک 
مرکزی میزان رشد نقدینگی کشور با کاهش 9 واحد درصدی 
نسبت به سال 1400 به محدوده 30 درصد رسید اما با توجه 
 به نرخ تورم 46/5 درصدی می‌توان گفت در واقع نرخ رشد 
واقعی نقدینگی منفی بوده وحجم نقدینگی حقیقی اقتصاد کشور نیز 

کاهش یافته است.
فرصت شش‌ماهه به بانک‌های ناتراز

رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه این نشست بر ضرورت کنترل 
اضافه برداشت بانک‌ها تأکید کرد و گفت: حجم اضافه برداشت برخی 
بانک‌ها از بانک مرکزی قطعا قابل قبول نیست و بانک‌های ناتراز در 
این زمینه برای تعیین تکلیف، حتما مشمول »قاعده و فرآیند گزیر« 

خواهند شد.
رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه از فرصت شش ماهه بانک مرکزی 
به برخی بانک‌های ناتراز ) تا شهریورماه ( برای اصاح اضافه 
برداشت‌هایشان خبر داد و گفت: بانک‌های ناتراز شش ماه فرصت 
دارند تا این معضل اصلی‌شان را که تأثیر نامطلوبی در شاخص‌های 

کلان اقتصادی دارد برطرف کنند.
فرزین خاطرنشان کرد: اگر بانکی همواره ناترازی داشته باشد و در 

عین حال بخواهد به فعالیت خود ادامه دهد به ناچار باید به سمت 
تعیین تکلیف و انحلال آن بانک پیش برویم. البته عموم این بانک‌ها 
دارایی‌های مناسبی اعم از املاک و غیره دارند و لذا هیئت مدیره 
این دسته از بانک‌ها می‌بایست عزم لازم را برای حل این مشکل 

فوراً بکار گیرند.
رئیس شورای پول و اعتبار به مشکلات سهامداری برخی بانک‌ها 
اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون چند بانک مشکل سهامداری دارند که 

برای رفع مشکلات آنها در حال مذاکره هستیم.
وی در ادامه تصریح کرد: در تلاشیم امسال درباره برخی شرکت 
های دولتی که حساب‌هایشان به بانک مرکزی انتقال داده شده است 
تصمیم‌گیری کنیم چراکه این موضوع، انقباض پولی شبکه بانکی را 
تشدید کرده و بر افزایش ناترازی برخی بانک‌ها اثرگذار بوده است. 
البته از طریق برخی راهکارهایی که به آنها دست یافتیم، این مهم 

قابل حل است.
تخصیص 20 درصد تسهیلات شبکه بانکی به مسکن

رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین درباره ارائه تسهیلات بانکی 

به بخش مسکن هم یادآور شد: براساس قانون باید 20 درصد 
تسهیلات شبکه بانکی کشور به بخش مسکن تخصیص یابد. برآورد 
من این است که امسال با توجه به هدف‌گذاری رشد 25 درصدی 
برای نقدینگی، طبعاً حدود 1600 الی 1700 هزار میلیارد تومان 
 تسهیلات جدید توسط شبکه بانکی پرداخت می‌شود که 20 درصد
  آن برای تخصیص به بخش مسکن در حدود 320 الی 340 

همت می‌شود.
وی با اشاره به نرخ رشد منفی بخش مسکن در سال گذشته و اثرات 
آن بر شاخص‌های اقتصاد کلان گفت: اگراعطای تسهیلات بخش 
مسکن در شبکه بانکی افزایش یابد قطعاً این موضوع بر نرخ رشد این 

بخش در اقتصاد کلان هم تأثیرگذار خواهد بود.
رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: بخش عمده تولید و ساخت 
مسکن در طرح نهضت ملی مسکن مرتبط با طبقات محروم است. 
لذا امیدوارم بانکها در این زمینه توجه لازم را داشته باشند تا در 
پایان سال جاری عملکرد بهتری در اعطای تسهیلات داشته باشیم 
و دستیابی به این هدف، منجر به ارتقای سطح رفاه دهک‌های پایین 

درآمدی کشور خواهد شد.
لزوم اهتمام جدی بانک‌ها در پرداخت وام ودیعه مسکن

فرزین همچنین با اشاره به تمدید بخشنامه مربوط به پرداخت وام 
ودیعه مسکن تا شهریورماه خاطرنشان کرد: مدیران عامل بانک‌ها 
حتما اهتمام جدی برای پرداخت این تسهیلات به مستاجران در تمام 
شعب خود داشته باشند تا از این طریق، کمک لازم در حل مشکلات 

اجاره مسکن انجام شود.
رئیس کل بانک مرکزی درباره کفایت سرمایه بانک‌ها هم گفت: در 
حال حاضر عموم بانک‌ها از کفایت سرمایه مطلوبی برخوردار نیستند 
و می‌بایست بانک‌ها تلاش کنند تا در این باره با مجامع خود مذاکرات 

لازم را داشته باشند.

صفحه3

سهم فارس از ‌80 هزار 
پروژه نیمه‌تمام چقدراست‌؟


